Приказ

22 апреля 2025 года         № 79-ос

Об утверждении Положения о порядке проведения

итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

в ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска»

В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (утвержден

приказом Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г № 1599) (ФГОС) и федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программой для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (утверждена приказом Минпросвещения России

от 24 ноября 2022 г № 1026), протоколом педагогического совета № 3 от 28.03.2025 года,

приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в ГБОУ СО «Санаторная школа-

интернат г.Калининска»

2. Заместителю директора по УВР Климовой Н.А. обеспечить информационное,

организационное и методическое сопровождение данного положения.

3. Считать утратившим силу Положение о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в ГБОУ СО «Санаторная школа-

интернат г.Калининска» , утвержденного приказом 174-ос от 31.08.2023 года.

Приказ

14 апреля 2025 года         № 65-ос

О  проведении всероссийских

проверочных работ в  4-8 классах в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556

«Об утверждении перечня мероприятий оценке качества образования и правил проведения

мероприятий по оценке качества образования», приказа министерства образования Саратовской

области № 412 от 02.04.2025 года « О проведении ВПР в Саратовской области в 2024-2025

учебном году, письмами федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 27.06.2024 №02-168 от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025

учебном году», федерального государственного бюджетного учреждения «федеральный институт

оценки качества образования» от 20.02.2025 «02- 25/146 «О направлении плана-графика и порядка

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году» ,

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8 классах с 16.04.2025 г.

по 30.04.2025 г. в соответствии   с расписанием:

Предмет Класс Дата

проведения

Кабинет Начало

проведения

Время

проведения

Математика 4 16.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Математика 6 16.04.2025 г. 61 9:20 90 минут

Математика 8 17.04.2025 г. 60 9:20 90 минут

Русский язык 7 17.04.2025 г. 61 9:20 45 минут

Русский язык 4 18.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Русский язык 6 18.04.2025 г. 61 9:20 45 минут

Русский язык 5 22.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Русский язык 8 22.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Математика 7 22.04.2025 г. 61 9:20 90 минут

Предмет по выбору  4 23.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Предмет по выбору  6 23.04.2025 г. 61 9:20 90 минут

Математика 5 24.04.2025 г. 60 9:20 90 минут

Предмет по выбору  7 24.04.2025 г. 61 9:20 90 минут

Предмет по выбору  8 25.04.2025 г. 60 9:20 90 минут

Предмет по выбору  5 25.04.2025 г. 61 9:20 90 минут

Предмет по выбору  5 28.04.2025 г. 60 9:20  45минут

Предмет по выбору  6 28.04.2025 г. 61 9:20 45 минут

Предмет по выбору  7 30.04.2025 г. 60 9:20 45 минут

Предмет по выбору  8 30.04.2025 г. 61 9:20 45 минут

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР  заместителя директора по УВР

Климову Н.А.

3. Отвественному организатору Климовой Н.А: довести до сведения классных

руководителей, учителей - предметников график проведения ВПР обучающихся 4-8 классов,

организовать проведение ВПР на 2-4 уроках по расписанию, внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР, обеспечить конфиденциальность контрольных

измерительных материалов на всех этапах ВПР и соблюдение Порядка в аудиториях проведения

ВПР. Обеспечить хранение видеонаблюдения и  работ обучающихся до 1 сентября 2025 года

4. Техническим специалистом при проведении ВПР назначить учителя Васылык М.В.

Техническому специалисту Васылык М.В: скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол

проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников, скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО для

4-8 классов. В дни проведения ВПР обеспечить работу камер видеонаблюдения, распечатать

варианты ВПР на всех участников.

5.Ответственными организаторами  в аудиториях назначить:

Предмет Класс Дата

проведения

Кабинет ФИО организатора

Математика 4 16.04.2025 г. 60 Земскова Н.В.

Математика 6 16.04.2025 г. 61 Павлова Ю.А.

Математика 8 17.04.2025 г. 60 Бенда М.В.

Русский язык 7 17.04.2025 г. 61 Рыбалко К.В.

Русский язык 4 18.04.2025 г. 60 Пантелеева Г.В.

Русский язык 6 18.04.2025 г. 61 Матвеева В.В.

Русский язык 5 22.04.2025 г. 60 Матвеева В.В.

Русский язык 8 22.04.2025 г. 60 Бенда М.В.

Математика 7 22.04.2025 г. 61 Павлова Ю.А.

Предмет по выбору  4 23.04.2025 г. 60 Козынченко Е.Н.

Предмет по выбору  6 23.04.2025 г. 61 Ермишина Н.А.

Математика 5 24.04.2025 г. 60 Колесникова Т.М.

Предмет по выбору  7 24.04.2025 г. 61 Матвеева В.В.

Предмет по выбору  8 25.04.2025 г. 60 Бенда М.В.

Предмет по выбору  5 25.04.2025 г. 61 Рыбалко К.В.

Предмет по выбору  5 28.04.2025 г. 60 Бенда М.В.

Предмет по выбору  6 28.04.2025 г. 61 Ермишина Н.А.

Предмет по выбору  7 30.04.2025 г. 60 Павлова Ю.А.

Предмет по выбору  8 30.04.2025 г. 61 Ермишина Н.А.

Ответственным организаторам: Земсковой Н.В, Павловой Ю.А, Бенда М.В, Рыбалко К.В,

Пантелеевой Г.В,  Матвеевой В.В, Козынченко Е.Н, Колесниковой Т.М: организовать проведение

ВПР в аудитории в соответствии  с Порядком.

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Класс ФИО

Математика 4 Земскова Н.В, Пантелеева Г.В.

Математика 6 Рыбалко К.В, Васылык М.В.

Математика 8 Рыбалко К.В, Васылык М.В.

Русский язык 7 Ермишина Н.А, Павлова Ю.А.

Русский язык 4 Земскова Н.В, Пантелеева Г.В.

Русский язык 6 Ермишина Н.А, Павлова Ю.А.

Русский язык 5 Ермишина Н.А, Павлова Ю.А.

Русский язык 8 Ермишина Н.А, Павлова Ю.А.

Математика 7 Рыбалко К.В, Васылык М.В.

Предмет по выбору  4 Земскова Н.В, Пантелеева Г.В.

Предмет по выбору  6 Ермишина Н.А.

Математика 5 Рыбалко К.В, Васылык М.В.

Предмет по выбору  7 Мортова Л.Ю, Бенда М.В, Меденцова Н.Ф,

Орлова О.В, Павлова Ю.А, Рыбалко К.В. Предмет по выбору  8

Предмет по выбору  5

Предмет по выбору  5

Предмет по выбору  6

Предмет по выбору  7

Предмет по выбору  8

Экспертам организовать проверку работ в соответствии  с критериями.

7. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы: социального педагога

Самойлову Л.А, педагога-библиотекаря Колесникову Т.М.

8. Отметки обучающимся по предмету за участие в ВПР в электронный журнал выставить

соответственно записи «Промежуточная аттестация».

9. Классным руководителям 4-8 классов: Карякиной Г.А, Меденцовой Н.Ф, Бенда М.В,

Павловой Ю.А, Рыбалко К.В. довести до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей) график проведения ВП, Порядок проведения ВПР, проанализировать результаты

ВПР на родительских собраниях.

10. Заместителю директора по УВР Климовой Н.А.предоставить анализ итогов ВПР на

педагогическом совете.

		2025-05-05T12:43:43+0300
	Мортова Людмила Юрьевна